

شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۱ - ۷ و ۸ بهمن ۱۴۴۳ - ۹ آبریل ۲۰۲۳ - سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۸۶

گروه بین‌الملل – علی‌ ودایع: جنگ اوکراین همچنان سرخط رسانه‌های جهان است.

سالمندان ساکن شهرهای شرقی و جنوبی این کشور خواستند از این شهرها به سمت محل امن خارج شوند. به گزارش آسوشیتدپرس، وزیر دفاع آمریکا گفت، پوتین احتمالاً از تصرف کی‌یف دست کشیده است؛ژنرال لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در جریان جلسه‌ای در کمیته خدمات مسلح سنای آمریکا این اظهارنظر را مطرح کرد. هم او و هم ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا اعلام کردند که روسیه اکنون تمرکزش را در به تصرف جنوب شرق اوکراین تغییر داده است.

آستین همچنین گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه فکر می‌کرد که می‌تواند به سرعت کشور اوکراین را تصرف کند و خیلی سریع پایتخت را به تصرف خود دربیارد؛ اما ائتشیام می‌کرد. وزیر خارجه بریتانیا پس از نشست ناتو گفت که جنگ اوکراین وارد یک «مرحله جدید و متفاوت» شده است. در موضع گیری مشابه آمریکا ، «لیز تراس» وزیر امور خارجه بریتانیا گفت که اکنون حمله روسیه «متمرکزتر» شده و ناتو با تأمین «تجهیزات جدید و سنگین‌تر» به اوکراین موافقت کرده است.وی افزود: «هدف ما روشن است، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه باید در این جنگ شکست بخورد.»

درهمین حال، وزارت دفاع بریتانیا در تازه‌ترین ارزیابی خود از تحولات اوکراین ادعا کرد که نیروهای روسیه به طور کامل از

بازگشت ثبات ارزش روبل

روسیه که این روزها در معرض تحریم‌های پیاپی است با این همه ارزش روبل‌اش را در بازار ارز حفظ کرده و حتی به سطح دوران قبل از شروع جنگ رسانده است. نرخ سود بالا و صادرات انرژی از جمله دلایل ثبات روبل عنوان می‌شوند. به گزارش دویچه‌وله، روز چهارشنبه اتحادیه اروپا بسته دیگری از تحریم‌ها علیه روسیه را اعلام کرد که از جمله شامل قطع واردات زغال سنگ از این کشور می‌شود، با این همه بهبود ارزش روبل در برابر ارزهای خارجی همچون هفته گذشته ادامه یافت. روز پنجشنبه هر دلار آمریکا با ۷۸ روبل روسیه معامله شد که مشابه دوره قبل از شروع جنگ اوکراین است. تحلیلگران اقتصادی نرخ بالای سود مینا، کنترل شدید جریان سرمایه و نیز مزادای در درآمد در بیلان تجارت خارجی روسیه که بیشتر به ادامه صدور نفت و گاز، از جمله به آلمان برمی‌گردد را از عوامل بهبود و ثبات نرخ روبل ارزیابی می‌کنند.

با شروع جنگ روسیه علیه اوکراین ارزش روبل در برابر دلار به کمتر از نصف کاهش یافت و هر دلار با ۱۷۷ روبل

صف‌بندی جنگ اوکراین درحال تغییر است

تمرکز ارتش روسیه روی اوکراین شرقی



شمال اوکراین عقب‌نشینی کرده‌اند. دفاع بریتانیا در بیانیه‌ای که یک نسخه آن در توئیتر منتشر شد اضافه کرد: حداقل تعدادی از این نیروها برای جنگیدن در دونباس به شرق اوکراین منتقل خواهند شد. اما بسیاری از این نیروها قبل از آماده شدن برای استقرار در شرق، نیاز به ترمیم مجدد خواهند داشت و هر گونه استقرار مجدد در شمال اوکراین احتمالاً حداقل یک هفته طول می‌کشد.

در ادامه این ارزیابی لندن آمده است: گلوله باران شهرهای شرق و جنوب روسیه همچنان ادامه دارد و نیروهای روسی از شهر مهم استراتژیک ایزوپوم که تحت کنترل آنهاست، به

معامله می‌شدد، ولی از هفته‌های گذشته ارزش ارز روسیه دوباره حالتی صعودی به خود گرفت. با توجه به تحریم‌های کشورهای غربی علیه بانک مرکزی روسیه روبل در حال حاضر ارزی نیست که در بانک‌ها مبادله شود، ولی کماکان در شماری از بازارهای ارز ولو به صورت محدود خرید و فروش می‌شود و نرخ آن هم بر اساس همین تبادلات تعیین می‌شود.

نرخ بالای سود در روسیه ظاهراً یکی از عوامل اصلی تثبیت قیمت روبل است. اندکی پس از شروع جنگ علیه اوکراین بانک مرکزی روسیه با افزایش دروبرابری نرخ سود مینا آن را به ۲۰ درصد رساند. کنترل جریان سرمایه که مانعی در راه خروج ارز از کشور است نیز به کمک بهبود وضعیت روبل آمده است. این نیز هست که الیگارش‌ها و صاحبان سرمایه‌های کلان در روسیه با توجه به تحریم‌ها امکان انتقال و واریز پول از بانک‌های روسیه به بانک‌های خارجی را ندارند. مزاد در تجارت خارجی هم عامل مهمی در تثبیت وضعیت روبل تلقی می‌شود.

سمت جنوب پیشروی کرده اند. **درخواست تخلیه شرق اوکراین**
شهردار شهر دنیپرو در شرق اوکراین ازهمه غیرنظامیان خواست این شهر را ترک کنند، مقامات منطقه لوهانسک در شهر دنیپرو نیز هشدارهای مشابهی صادر کرده اند. فرماندار محلی لوهانسک دیروز از غیرنظامیان خواست بود از منطقه خارج شوند.

کی‌یف می‌گوید روسیه بار دیگر برای حمله به منطقه دنباس شامل دونتسک و لوهانسک آماده می‌شود. بوریس فیلاتفوف شهردار شهر دنیپرو گفت: شرایط در دونباس به تدریج بدتر می‌شود و ماه آوریل (فروردین/اردیبهشت) ماه

ماریوپل برای خروج از این شهر تحت محاصره باید از خودروهای شخصی استفاده کنند.

موضع کرملین درباره پایان جنگ

دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین گفت که مسکو به زغم مقابله جویی ناتو و غرب، برای به پایان رساندن سریع جنگ اوکراین تلاش می‌کند.

به گزارش اسنکای نیوز ، پسکوف افزود: امیدواریم که این جنگ در روزهای آتی و آینده قابل پیش بینی یا در پی دستیابی این عملیات به اهداف خود و یا از طریق مذاکره میان هیئت‌های نمایندگی روسیه و اوکراین، به پایان برسد. سخنگوی کرملین همچنین به اسنکای نیوز گفته که روسیه از نظر نیروهای نظامی، متحمل تلفات قابل توجهی شده است. پسکوف هم زمان با گمانه زنی رسانه‌های غربی در باره آمادگی نیروهای روسیه برای ازسرگیری عملیات نظامی در شرق اوکراین، به تلفات قابل ملاحظه نیروهای انسانی روسیه در این جنگ اشاره کرد.

میخائیل میوشین رئیس نخست‌وزیر روسیه نیز با اشاره به اعمال تحریم‌های بی سابقه غرب گفت که کشورش در ۳۰ سال آینده با دشوارترین شرایط اقتصادی روی روه خواهد بود. تاکنون در این جنگ ۶ هفته ای است که ۲۴ فوریه (۵ اسفند ماه) آغاز شده، بیش از چهار میلیون نفر به خارج این کشور گریخته اند، هزاران تن جان خود را از دست داده اند، شهرهای بسیاری ویران شده و تحریم‌های گسترده بر نهادهای و شرکت‌های روس اعمال شده است.

تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر

در شورای حقوق بشر تعلیق کند. نمایندگان ۱۱ کشور از جمله آمریکا، انگلیس، کانادا، اوکراین، مولداوی، ژاپن، کلمبیا و نیز رئیس هیات اتحادیه اروپا به نمایندگی از ۲۷ کشور این اتحادیه روز سه شنبه همزمان با برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل در مورد وقایع بوجا، از «عبدالله شهید» رئیس مجمع عمومی سازمان ملل نشست فوق العاده و اضطراری این مجمع را درخواست کرده بودند تا در مورد تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل رای گیری شود. شورای حقوق بشر سازمان ملل مستقر در ژنو که در سال ۲۰۰۶ تأسیس شده است، ۴۷ عضو دارد که از سوی مجمع عمومی سازمان ملل انتخاب می‌شوند که بدین ترتیب دارای ۴۶ عضو شد و عضویت روسیه که تا سال ۲۰۲۳ باید عضو این ششورا می‌بود، تعلیق شد. چنین اقدامی از سوی مجمع عمومی ۱۹۳ عضوی سازمان ملل، سابقه دارد و این مجمع در سال ۲۰۱۱ نیز عضویت لیبی را از شورای حقوق بشر تعلیق کرد.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سومین نشست فوق العاده خود برای جنگ اوکراین، عضویت روسیه در شورای حقوق بشر را ۹۳ رأی موافق، ۲۴ رأی مخالف و ۵۸ رأی ممتنع به حالت تعلیق درآورد. در این رأی‌گیری ۲۴ کشور از جمله الجزیره، بلاروس، کوبا، کره شمالی، ایران، قزاقستان، چین، روسیه، سوریه، ازبکستان، تاجیکستان ویتنام و… به تعلیق عضویت روسیه در شورای امنیت رای منفی دادند. هند، مصر و آفریقای جنوبی نیز در زمره کشورهایایی بودند که رأی ممتنع دادند. غربی‌ها با استناد به ماده هشت اجرایی قطعنامه تاسیس شورای حقوق بشر ۲۵۱۶/۶۰ مصوب نشست شصت و یکم مجمع عمومی سازمان ملل در پی تعلیق عضویت روسیه در این شورا هستند. بر اساس این ماده، اگر یک عضو شورای حقوق بشر، اقدام به نقض عمده و سیستماتیک حقوق بشر- که مجمع عمومی سازمان ملل می‌تواند با رای دو سوم ایتضاً مجمع (مجموع آرا مثبت و منفی)، عضویت آن کشور را

انهدام تلاش برای جعل هویت ماموران امنیتی آمریکا

چهار مامور سرویس مخفی از کار تعلیق شده است. بر اساس این پرونده، طاهرزاده ظاهراً بدون دریافت اجازه یک آپارتمان پنت هاوس را به مدت یک سال در اختیار یک مامور سرویس مخفی آمریکا که وظیفه محافظت از کاخ سفید را داشته قرار داده است. هزینه اجاره این آپارتمان به صورت سالانه حدود ۴۰ هزار و ۲۰۰ دلار بوده است. در این پرونده آمده است که طاهرزاده ظاهراً پیشنهاد خرید یک اسلحه ۲۰۰۰ دلاری به یک مامور سرویس مخفی آمریکا داده است. این فرد در حلقه محافظتی بانوی اول کاخ سفید بوده است.

اخبار غیررسمی از حمله به عین الاسد

برخی اخبار غیر رسمی از حمله موشکی یا پهپادی به پایگاه عین الاسد آمریکا در غرب عراق خبر می‌دهد. مقامات و مراکز رسمی هنوز واکنشی نسبت به این اخبار نشان نداده‌اند. به گزارش ایرنا، یک منبع امنیتی بامداد جمعه به رسانه‌ها گفت که یک فروند پهپاد در نزدیکی پایگاه عین الاسد در استان الانبار عراق سقوط کرده است. برخی دیگر از رسانه‌ها نیز از صدای انفجارهای پی در پی در اطراف پایگاه عین الاسد آمریکا و حملات موشکی به این پایگاه خبر می‌دهند. السومریه نیز به نقل از منابع امنیتی گزارش داده است که در حمله متفاوت با دو فروند موشک و نیز دو پهپاد به عین الاسد شلیک شده است.هنوز از تلفات یا خسارات احتمالی این حملات خبری منتشر نشده است.

هم‌زمان، برخی گزارش‌های دیگر حاکی است که حمله موشکی به پایگاه آمریکایی واقع در دیرالزور در مرزهای سوریه با عراق رخ داده و چهار سرباز آمریکایی زخمی شده‌اند. ناس نیز عراق به نقل از بیانیه فرماندهی مرکزی آمریکا (سنتکام) گزارش داده است‌که نیروهای آمریکایی در روستای «الخصراء» در شرق سوریه مورد هدف آتش غیر مستقیم قرار گرفتند به دو ساختمان پشتیبانی انتفاع حمله شده است. این خبر حاکی است که چهار آمریکایی در این حملات مصدوم شده اند. پایگاه عین الاسد در استان الانبار واقع در غرب عراق و در ۱۸۰ کیلومتری بغداد، پایتخت عراق واقع است.



هر چند که به دلیل مصونیت رئیس جمهوری پای امنوتل مکرون به پرونده باز نمی‌شود اما امکان دارد این رسوایی مالی تأثیر زیادی روی رای شهروندان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۰ آوریل، یکشنبه پیش‌رو، بگذارد. هر چند که نظرسنجی‌ها تا صبح پنجشنبه، همچنان با بیش از ۲۵ درصد مکرون را پیش‌شان دور نخست انتخابات ریاست جمهوری می‌دانند. کریستف کاستانر، رئیس فراکسیون

خرید اسلحه برای یک مامور سرویس مخفی که مسوول محافظت از جیل بایدن همسر جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا را داشت، بازداشت کرد.

طبق این گزارش، در متن پرونده این افراد آمده است که آریان طاهرزاده و حیدرعلی ظاهراً در حالی که خود را به عنوان ماموران فدرال جا زده بودند، به صورت رایگان آپارتمان در اختیار یکی از کارمندان وزارت امنیت داخلی و اعضای سرویس مخفی آمریکا قرار داده اند. بر اساس این پرونده هزینه اجاره این آپارتمان سالانه بیش از ۴۰ هزار دلار است.

بر اساس گزارش سی ان ان، از روز دوشنبه،

استرالیا در انتظار انتخابات سخت

انتخابات استرالیا در حالی طی روزهای آینده قرار است برگزار شود که «اسکات مورسون» نخست‌وزیر این کشور به دنبال رفع و رجوع مسائل سیاسی در پایان دوره ۳ ساله قدرتش می‌باشد. به گزارش رویترز، «اسکات مورسون» نخست‌وزیر استرالیا گفت زمان زیادی تا برگزاری انتخابات باقی نمانده است و در اواسط ماه مه برگزار خواهد شد. روز گذشته دولت محافظه کار مورسون با پرستان صدها میلیون دلار بیشتر برای کمک به قربانیان سیل ایالت «کوئینزلند» تغییر موضع داد. ایالت کوئینزلند جایی است که حزب کارگر مرکزی چپ باید کرسی‌هایی را برای پیروزی در انتخابات در آنجا بدست آورد.

نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد حزب لیبرال مورسون از حزب کارگر عقب افتاده است. از سوی دیگر پناهجویانی که طی ۳ سال گذشته با قوانین و سیاست‌های سختگیرانه دولت در بازداشت به سر می‌بردند، ناگهان روز پنجشنبه آزاد شدند. کی وکیل پناهجویان در مصاحبه با رادیو «ای بی سی» گفت، برخی پناهجویان مدت ۹ سال است که در بازداشت به سر می‌برند و آزادی آنها با روایتد موقت تصمیم لحظه آخری سیاسی برای پیروزی در انتخابات بوده است. «اسکات مورسون» کار سیاسی خود را به عنوان وزیر مهاجرتی در استرالیا آغاز کرد که دستور توقف قایق‌های پناهجویی را داده بود. نخست‌وزیر استرالیا گفت انتخابات جنگ دولت بر سر مسائل اقتصادی و امنیت ملی است.

رسوایی مک کنزی یقه رئیس جمهوری فرانسه را می‌گیرد

فاجعه انتخاباتی برای مکرون

هم در فرانسه مالیات پرداخت نکرده است.» از سوی دیگر گفته می‌شود که مدیرعامل این شرکت، کریم تاجدین، یکی از دوستان قدیمی رئیس جمهوری فرانسه است.

مکرون پیش از ورود به سیاست به بانکداری مشغول بود. ۱۶ مارس، کمیسیون تحقیقات سنای فرانسه به ریاست «لیان اساسی»، سناتور حزب کمونیست فرانسه، گزارشی درباره فرار مالیاتی و پولشویی شرکت مک‌کنزی منتشر کرد. در این راستا مدیرعامل شرکت مک‌کنزی، کریم تاجدین، به سنا سارف و توضیح داد که این شرکت «همواره به طور کامل در فرانسه مالیات پرداخت کرده است.» با این حال گزارش و تحقیقات سنا، یکی از مهم‌ترین نهادهای کنترل و حسابرسی هزینه‌های دولت، نشان می‌دهد که این شرکت آمریکایی در طول ۱۰ سال، بین ۲۰۱۱ تا

دفتر دادستان فساد مالی فرانسه اعلام کرد از ۳۱ مارس گذشته پرونده‌ای برای تحقیقات مقدماتی «پولشویی و فرار مالیاتی» شرکت آمریکایی «مک‌کنیزی» را به جریان انداخته است. خبری که می‌تواند پیامدهای فاجعه باری برای کارزار انتخاباتی امانوئل مکرون، نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۱۰ آوریل و رئیس جمهوری فرانسه داشته باشد.

به گزارش سرویس بین‌الملل آرا با به نقل از بورو نیوز؛ شرکت خصوصی مشاوره‌های استراتژی «مک‌کنیزی»، در سال‌های اخیر قراردادهای میلیون دلاری با دولت مکرون برای ارائه مشاوره در زمینه مهار بحران همه‌گیری ویروس کرونا بسته است.

این شرکت بودجه دولت، که بخش اعظمی از آن توسط «مالیات شهروندان» مابین می‌شود را گرفته اما به گفته سنای فرانسه «یک بورو

بین‌الملل

ویژه

مخالفت با انحلال پارلمان پاکستان توسط عمران خان

نخست وزیر پاکستان روز جمعه پس از رای دادگاه عالی درباره غیرقانونی بودن انحلال پارلمان این کشور که می‌تواند منجر به پایان نخست وزیری وی شود، واکنش نشان داد.

به گزارش رویترز، «عمران خان» نخست‌ وزیر پاکستان یکشنبه گذشته پارلمان این کشور را که قرار بود به او رای اعتماد دهند منحل کرد. روز گذشته دادگاه عالی این کشور این اقدام «عمران خان» را غیرقانونی اعلام کرد و دستور داد تا پارلمان کار خود را از روز شنبه از سرگیرد و برنامه رای اعتماد نخست وزیر نیز چنانچه پیشتر باید انجام می‌شد، در دستور کار قرار گیرد. بدین ترتیب تصمیم دادگاه عالی پاکستان، آخرین چالش در بحرانی است که ثبات سیاسی و اقتصادی این کشور ۲۲۰ میلیون نفری را به خطر می‌اندازد. ارزش پول ملی این کشور مجیز به سلاح هسته‌ای روز پنجشنبه در برابر ارزهای خارجی به پایین ترین میزان خود رسید. نخست وزیر پاکستان روز گذشته در توئیتی پس از خطاب قرار دادن مردم، خواستار تشکیل جلسه کابینه در روز جمعه شد. وی در ادامه افزود: «پیام من به ملت این است که همیشه به جنگین و مبارزه برای پاکستان تا آخرین نفس ادامه خواهیم داد.» رهبر پاکستان که پیشتر مخالف مداخله آمریکا در امور افغانستان بود و در عین حال روابطش را با روسیه از زمانی که در سال ۱۸ ۲۰ به قدرت رسیده بود مستحکم کرده بود، آمریکا را به حمایت از برنامه برکناری اش متهم می‌کند. واشنگتن این اتهام را رد می‌کند.

در همین حال پس از تصمیم دادگاه عالی این کشور طرفداران خمشگین عمران خان در حالی با شعارهای ضدآمریکایی به خیابان‌ها سرازیر شدند که مخالفان وی در خیابان‌ها به جشن و پایکوبی پرداختند. پلیس در این ماجرا دو طرف را به آرامش فراخواند. برپایه این گزارش اگر «عمران خان» رای اعتماد پارلمان را بدست نیاورد، مخالفتش می‌تواند تا ماه اوت ۲۰۲۳ نامزد نخست وزیری خود را برای انتخابات معرفی کند.

«شهباز شریف» جوان ترین برادر «نواز شریف» که ۳ دوره نخست وزیر پاکستان بود اعلام کرد به عنوان نامزد مخالفان انتخاب شده است. مخالفان دولت گفته بودند خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام می‌باشند اما تنها پس از شکست سیاسی «عمران خان» و به صورت قانونی این اقدام انجام خواهد شد. کمیسیون انتخابات پاکستان روز پنجشنبه اعلام کرد ممکن است انتخابات جدید این کشور در ماه اکتبر برگزار شود.

پولیتیک

در پی استعفای رئیس جمهوری فراری یمن مطرح شد

درخواست مصالحه عربستان از انصارالله

به دنبال کنار گذاشته شدن عبدالربه منصور هادی رئیس جمهور فراری یمن از صحنه سیاست توسط ریاض و به قدرت رسیدن شورای رهبری ریاست جمهوری یمن، عربستان این ششورا را به انجام مذاکره با جنبش انصارالله یمن تشویق کرد.

به گزارش ایرنا، خبرگزاری رسمی سعودی «واس» طی گزارشی ضمن اعلام این مطلب افزود: «ریاض ششورای مزبور را به آغاز مذاکره با جنبش انصارالله زیر نظر سازمان ملل جهت دستیابی به یک راه حل سیاسی نهایی و فراگیر فراخواند که در برارنده مرحله انتقالی است.» به ادعای واس این مذاکره کشور یمن را به صلح و رشد و توسعه انتقال خواهد داد تا ملت یمن از امنیت و ثبات برخوردار شوند.

بر اساس این گزارش، محمد بن سلمان ولیعهد سعودی دیروز «رشاد محمد العلیمی» رئیس ششورا و اعضای آن را به حضور پذیرفت و ضمن اعلام حمایت از آن ابراز امیدواری کرد که شکل گیری این شورا بتواند در گوشه‌ه شدن صفحه جدیدی در یمن موثر و کارآمد باشد. واس همچنین با اشاره به تقدیم ۳ میلیارد دلار آمریکایی جهت حمایت فوری از اقتصاد یمن توضیح داد: عربستان و امارات به منظور تقویت بانک مرکزی یمن دو میلیارد دلار از مجموع مبلغ یاد شده را به طور مساوی پرداخت خواهند کرد.

«عبدربه منصور هادی» رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن دیروز (پنجشنبه) از کناره گیری خود از قدرت و تشکیل شوری رهبری ریاست جمهوری خبر داد. عبد ربه منصور هادی همچنین تمامی اختیارات خود را به شورای رهبری ریاست جمهوری سپرد. «رشاد محمد العلیمی» ریاست شورای رهبری ریاست جمهوری یمن را برعهده گرفت. رئیس جمهور مستعفی یمن همچنین «علی محسن الاحمر» معاون خود را از سمتش برکنار کرد.

شورای رهبری ریاست جمهوری اداره سیاسی، نظامی و امنیتی دولت مستعفی یمن را برعهده خواهد داشت.

شورای رهبری ریاست جمهوری هشت عضو دارد و «سلطان علی العراده»، «طارق محمد صالح»، «عبدالرحمن ابو زرع»، «عبدالله العلیمی ابوزیر»، «عثمان مجلی» و «عیدروس الزبیدی» از اعضای این ششورا هستند. شورای رهبری ریاست جمهوری مسؤلیت مذاکرات با جنبش انصارالله در خصوص آتش بس را برعهده دارد. رسانه‌های یمنی چندی پیش با توجه به عدم حضور منصور هادی در رایزنی‌های ریاض که با دعوت شورای همکاری خلیج فارس برگزار شد، گزارش دادند که عربستان سعودی تصمیم گرفته است رئیس جمهور فراری یمن را که مدت‌هاست در ریاض زندگی می‌کند، از سمتش برکنار کند. حذف عبد ربه منصور هادی رئیس جمهور مستعفی یمن از رایزنی های ریاض از رویکرد جدید ائتلاف سعودی در خصوص کنار گذاشتن عبدالربه از قدرت حکایت می‌کرد.

علاوه بر منصور هادی، محسن الاحمر (معاون رئیس جمهور) و معین عبدالملک نخست‌وزیر کابینه خود نیز در رایزنی گروه‌های یمنی در ریاض حضور نداشند.

«مجتهد» کاربر و فعال سیاسی مشهور عربستانی در حساب کاربری خود در توئیتر چندی پیش نوشت، برخی منابع خبر داده اند که سفیر عربستان در یمن هرگزنده دیدارهای سیاسی عبد ربه منصور هادی یا حضور او در رسانه‌ها را ممنوع اعلام کرده است.

عربستان سعودی از ششم فروردین ۹۴ در قالب ائتلافی از چند کشور عربی از جمله امارات و با کمک و چراغ سبز آمریکا و حمایت رژیم صهیونیستی، حملات گسترده‌ای را علیه یمن به عنوان فقیرترین کشور جهان عرب آغاز کرد.

برخلاف انتظار سعودی ها، حملات آنها به سپر محکم مقاومت ملت یمن برخورد کرد و بعد از هفت سال پایداری و حملات درناک پی در پی یعنی ها در عمق خاک عربستان بویژه حمله های مکرر به تاسیسات شرکت غول پیکر نفتی آرامکو، ریاض مجبور شد به امید خارج شدن از باتلاق جنگ با یمن با برقراری آتش بس در این کشور طی ماه مبارک رمضان موافقت کند. هر چند گزارش های رسیده از نقض مکرر آتش بس توسط سعودی ها حکایت دارد.

رویداد

گمانه‌زنی درباره آزمایش اتمی کره شمالی

نماینده ویژه آمریکا در امور کره شمالی اعلام کرد، پیونگ یانگ ممکن است در ارتباط با سالگردی مهم در ۱۵ آوریل ۲۰۲۲ به مناسبت تولد موسس این کشور، آزمایش هسته‌ای انجام دهد.

به گزارش کیودو، «سونگ کیم» نماینده ویژه آمریکا در امور کره شمالی گفت:فکر می‌کنم کره شمالی یک آزمایش دیگر موشکی که شاید آزمایش اتمی باشد، انجام دهد. کره شمالی از پی یکسری آزمایش‌های موشکی اوایل سال جاری میلادی یک موشک قاره پیما بااستیک را در ۲۴ مارس ۲۰۲۲ آزمایش کرد. این نخستین آزمایش از نوامبر ۲۰۱۷ و پایانی بر توقف خودخواسته آزمایش موشک‌های قاره پیما توسط پیونگ یانگ بوده است.

این کشور از سپتامبر ۲۰۱۷ هم وسیله اتمی را آزمایش نکرده بود اما گمانه‌زنی‌هایی درباره این مساله ایجاد شد که کره شمالی همچنین در حال نزدیکتر شدن به پایان توقف خودخواسته آزمایش‌های اتمی است. در ۱۵ آوریل ۲۰۲۲، کره شمالی صد و دهمین سالگرد تولد کیوم ایل سونگ، موسس این کشور را جشن می‌گیرد.

در این میان، رسانه‌های کره شمالی روز سه شنبه گزارش کرده بودند که خواهر کیوم جونگ اون، رهبری کره شمالی تهدید کرده که اگر سنول به دنبال تقابل نظامی با پیونگ یانگ باشد، کره شمالی نیز از تسلیحات اتمی استفاده می‌کند.

نماینده ویژه آمریکا در امور کره شمالی نگرانی خود را از بابت این صحبت‌ها ابراز کرده و گفت، امیدوار است که پیونگ یانگ به جای این صحبت‌های تحریک آمیز بر روی توافق و همکاری جدی با هدف دستیابی به ثبات در شبه جزیره کره تمرکز کند. این مقام مسئول آمریکایی همچنین تأکید کرد که دولت جو بایدن، رئیس جمهوری هیچ قصد خصمانه‌ای در قبال کره شمالی ندارد و مایل است به برگزاری‌های پیونگ یانگ گوش دهد و در عین حال به دنبال مسیری رو به جلو برای دستیابی به سمت خلغ صلح هسته‌ای است.